
Smlouva o dílo
(dále jen „smlouva")

dle § 2586 a naši zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník
(dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany:

Město Beroun
Sídlo:
Zastoupené:
10:
DIČ:
Bankovní spojení:
C. účtu:
Kontaktní osoba:

Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun
l-ng;-zdeňkou slivkovou, vedoucí Kanceláře tajemníka MěÚ Beroun
00233129
CZ00233129
Komerční banka a. s.
326131/0100

ve věcech finančních Ing. Zdeňka Slivková, vedoucí Kanceláře
tajemníka,
tel. 311654130, e-mail: vedkt@muberoun. cz
ve věcech technických Mgr. Jitka Soukupová, vedoucí oddělení
komunikace a vnějších vztahů, tel. 311654133, e-mait:
tm@muberoun. cz

(dále jen jako „objednatel")
a

IVIachart s. r. o.
Sídlo:
Zastoupená:
10:
DIČ:
Bankovní spojení:
C. účtu:
Kontaktní osoba:

Lidická 669/53, 266 01 Beroun
Kamil Machart, jednatel
26502798
CZ26502798
OSOB Beroun
172327624/0300
Kamil Machart, tel. : 603 204 864

(dále jen jako „zhotovitel")

po vzájemném projednání a shodě uzavírají tuto smlouvu:

1. 1.

1. 2.

l. Předmět smlouvy

Loutosmlouvouo d"° se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro obje
a objednatel se zavazuje dflo převzít a zaplatit cenu.

Dí'ozahmuje komPletní zhotovení fotografické publikace - Beroun v proměnách času, konkrétné
graficktnávrh;. sazbu a Predtiskovou přípravu a tisk (dáte jen "„di'lo;;)~"v~navazno'sťrln'a
u!ku„tečnenou-tematicl<ou vystavu-. Předmětem díla je také zaj jetém fotografických'po'dkiadů"a

uzavření smlouvy o reprodukci s poskytovatelem fotografické dokumentace.

2.1

2.2

2. Dílo a provedení díla

zhotoY!teLse. zavazuje Provést.ďlo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této
^a„zak'adepodkladLI Poskytnutych objednatelem'podle článku 4. a v-ďobe pínenílpodle"cían''ku

Součástí díla je doprava a předání díla v místě sídla objednatele.
2. 3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle následující technické specifikace:



Beroun v proměnách času (V8 - šitá, pevné desky)
formát:

rozsah:

vazba:

materiál vnitřních stran:

obálka:

předsádky:

barevnost vnitřních stran:

náklad

210x210mm

64 vnitřních stran

V8, rovný hřbet, bílý kapitolek, bez stužky

křída mátl 70 g/m2

4/0 + matná laminace

bez potisku

4/4

600 ks

3. Cena a platební podmínky

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla v souladu s touto smlouvou cenu

Beroun v proměnách času 600 ks 60 980 Kč bez DPH

ceny-JSOU-uvedeny>bez DPH- Kalkulace předpokládá, že objednatel dodá obrazové podklady v
podobě a texty po jazykové a stylistické korektuře.

3'1' sm, luvmLjtranLse„vyslovně-dohodly''ž^^ v ceně'jsou" zahrnuty veškeré náklady zhotovitele
souvise^cf se splněním jeho závazků podle této smlouvy. Celková cena'60 986'Kč bez"DPH^Íe
cena maximální, tj. cena, kterou nelze překročit.

3'2' zhot°S odpov'dá-za. toL.že, sazba'. daně ZPřidané hodnoty (DPH) je stanovena vsouladu
^p!at?mipra^n, 'm'predpisy-. VPříPadě' že doJde ke změně"zákonné/sa~zb7DPH, "fe zhotwltS
k^eně bez. DPH_poyinen učtovat DPH v Platné výši. SmluvnT~strany'se"ďohodly,"že ^/'i
z^meny ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

.
bude-objednatelem uhrazena jednorázově bezhotovostně prevo'dem''na'uicet zhotovitele

^orad_nempredáníapřevzetí díla- Slohové platby nejsou sjednány a am'nebiudo7|
3'4i PCSkladem. pro ̂ hraclL'.ceny_bude. fclktura (daňovy doklad)-vystavená'zhotwitelem"poyp7eadáyní

Lpřevzetí díla., bez vad a. nedoděiků se splatností 15 dnu ode"dne jejího doručení ^bie'dnaTe'1'i
naadresuuvedenou-vzáhlavítéto smtouvy nebo v elektronické poďobě do datové"
ÍJednatele_(iD. DS:2gubtcI5)' VYStavená faktura musí obsahovat všechny naležTtostFdaňo^

^stanovené ̂účetními a daňovými předpisy. Její nedílnou součástí'bude cfoďacriÍst"nebo
J!nLcf.ol<lad-0 předár" a^prevzetí díla Potvrzený'oprávněným zástupcem objednatele. Veškeré
cenove-, udaje.. budou VCZK- Úhrada^faktury proběhne výhradně v C2K: ŽavazeTobie
,

k-uhrade_faktury Je. splněn dnem' kdy by'ia Příslušná cástka'ode-psana"zúčtuv ob;e
ve prospěch účtu zhotovitele.

3'5' o„bjecf. r'ateu,eoprayněn ve lhůtě spiatn°sti fakturu zhotoviteli vrátit bez zaplacení k provedení
o.pravy'. jestliže nebude obsahovat zákonem stanové náležitosti daňového" dokladu'
.

bude_chybně vyúč. tována cena.. bude vyúčtována DPH v nesprávné-výsÍ'nebojestirže"ve"faktuyře
uvedeny^rozsah plnění a na základě toho vyúčtovaná cena neodpovídá skutečné"
phenÍ y^akovem. .přLpade. se_obJednatel nedostane do prodlenrse'splarnostTa1hrůta"spl'atln;o'st!

: znovu od opětovného zaslání opraveného daňového dokladu (faktury).

4.1

4.2

4. Podklady poskytnuté objednatelem

ílodk'adem, pro.zhotovení d"a,JSOU aktuální fotografie a redakčně zpracované texty - úvodní
S,ka^tol;.:p?p'sky. k..fotografilm' Pomluva a tiráž (dále'jen';podkíaď:)~"HistorJcklé fotoarafie
^aJ'stl, ZÍOtov'tel, a^a.jejlch Publikování uzavře smlouvu o reprodukci sposkytovatelem'
SSS-S! ppá^'ašuje'že na zál<ladé výhradní licenčnrsmlouvyr"ďisjpon<ujrlk" podkladu



4'3' podklad bude obJednatelem poskytnut zhotoviteli v písemné podobě v českém jazyce a
současně elektronicky, nejpozději do 15. 8. 2018. Při předání díla objednateli je zhotovitel
povinen mu tyto podklady vrátit.

5. Doba plnění

5. 1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s touto smlouvou do 20. 9. 2018
5. 2. Pokud objednatel nedodrží lhůtu uvedenou v odstavci 4. 3.,
5. 3. prodlužuje se doba plnění o stejný počet kalendářních dní, o který objednatel lhůtu v odstavci

4. 3. nedodržel.

5. 4. Nedodržení lhůty plnění považuje objednatel za závažné porušení této smlouvy.

6. Vlastnické právo

6. 1. Vlastnické právo k předmětu díla nabývá okamžikem jeho vzniku zhotovitel.
6. 2. obiednatel nabyvá vlastnické právo k předmětu díla jeho převzetím podle této smlouvy bez vad

a^nedodělků. Stejným okamžikem přechází na objednatele i nebezpečí škody na věa, kteráž
předmětem díla. ' ' ' " '""'

7. 1.

7. Předání a převzetí díla

Nejpozději do 5 dnů po dokončení provádění díla, nejpozději však v poslední den doby plnění.
vyz:ve_zhotovitelobjednatelek Prevzetí dna a Předmět díla dopraví na adresu sídla objednatele. ""

7. 2. Objednatel se zavazuje dílo bez vad a nedodělků převzít.

8.1

8.2

8.3

8. Záruční podmínky a odpovědnost za vady

??olo.vi^e.l-,odPOV'd^ za kvalltua ÚPInost díla Provedeného v rozsahu dle této smlouvy a zaručuje
^.'Í^b^e.Rrove^enov souladu s Podmínkami této smlouvy. Zhotovitel poskytuje objednateli
na dílo dle této smlouvy záruku za jakost v délce trvání 24 měsíců. Záruční doba Jzacma~běžet
dnem předání řádně provedeného díla bez vad a nedodělků. Záruční doba "se~Drodlužurť
o dobu, po kterou bude trvat odstraňování vad zhotovitelem.
?:%^a,t?l. lT-, povlne!1 rekiamovat vady písemně u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich
ZJištění- v reklamaci budou vady popsány či bude uvedeno, jak se projevují.
zhotovitel se. zavazuje začíts odstraňováním vad díla nejpozději do'3 dnů od uplatnění
reklamace objednatelem a vady odstranit v co nejkratším možném termínu, pokuďto charakter
vady a podmínky dovolí, nejpozději však do 14 dnů od oznámení vady.

9. 1.

9. 2.

9. 3.

9. Sankční ujednání

V případě prodlení zhotovitele spředením díla v dohodnutém termínu podle článku 5. nebo
s^ odstraněním vad v termínech touto smlouvou dohodnutých je zhotovitel povinen'uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny díla včetně DPH podle'článku"3'
?:ds!:. 3"l"-teto smlo,uvyl a to za každy ' zapocatý den prodlení. Smluvní strany si tímto
sjednávají, že výěi této smluvní pokuty považují s ohledem na potřebu řádného a'včasného
proyedení díla za přiměřenou a v souladu s dobrými mravy.
V případe prodlení objednatele s úhradou faktury vystavené zhotovitelem v souladu s článkem
^-,?dft. 3^'_,t.éto smlouvy. Je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 6,7%
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení podle tohoto článku jsou splatné na základě písemné vy.
oprávněné strany povinné straně k jejich úhradě.

10. Závěrečná ustanovení

10. 1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech správní sílou originálu, z nichž 1 obdrží
objednatel a 1 zhotovitel. ' ' ' ' " -•^•• •—,

10. 2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny písemně formou číslovaný!
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.



103'TatoJm!ou^. se_říď. platnýmt. Právními PředPisy české republiky, zejména občanskyr
^a;konJkem_praya_a, povi,n.nosti z této smlouvy Přecházejí nápravní násťupcejismlíu"vmc'h"sťrrny"

3'4' pří, padná. neplatnost některého ujednání této' smlouvy nemá~vliv"na"píatnost"cele^
Je;IL!a.kove neplatné. Lljednánl oddělitelné od ostatního obsahu této smtouvy"SmÍuvnÍ"stra"nv
sez.ava2ují'ze. tal<ové UJednání nahradí neprodleně ujednáním novým, které bude v souladu
s.prlvn. í.m'..předplsy P'atnymi a .účinnými na území České republiky a bude podle'možnosti

účel původního ujednání.
10'5 smLuvn'.. s-trar'y. bercu na vědomi, ^ že _tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění

vregistrusmluv podlezákona č; 340/2015 Sb., o zvláštních podmfnkách~učinnosti"n'ekte'r7c
smI^..,Trejňovar". :těchto smluv ao re?istm smluv (zákon"o registru" smiuv"),' ve'x^nyer;í
^zdsš^ „predp?u;. :-__a, prohlasují'.. že. stímto ' 'u^řejnéním""' Huhláš;'

učelem. splnění P0vinnosti _uveřejnění'této smlouvy se smluvní'strany "dohod1v""'žT'ii
cl^re9?Íu..smlLIV_zašle město Beroun neprodleně, nejdéle'však"do''15 ďnůl, 'Jpo7ejTm'podpÍs
!še^Lsm-luv-mmLstranami; smluvní. strany výslovně souhlasí s tím, aby"ťato sm'Íou^
zverejnena_takena ofíciálních webových stránkách města Beroun (www'mestó-be"rou^^ aujn'^
prof"u„zadavatele'a to.včetně všech Případných příloh a-dodatku"a bez''časo7ého1 omezaenT
s. rvyj,imkou<infomac1'které nelze poskytnout při Postupu podle předpisďupťavujících svobodny

s.m^vr"„stra. ny prohlašují: že. skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní
t-aJemstvLpodle§ 504. "bčanskéhozákonfku a udělují svolení k jejich~uzitťa"zveřejnenTbez
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
sm!uyní„stra. ny, dále. vyslovně souhlasí s tím' aby za steJnych Podmínek jako tato smlouva
bÍy.r1a„£álníclwebových stran. kách. města Beroun (www. mesto-beroun^ 7vpř^nTnuY<a
veškeré faktury které budou na základě této smlouvy vystaveny"

10'6' Tato. smlouva_je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení článku 13. 1. Vnitřní směrnice i
z,adávánLveřeÍn. ych. za_kázek č„ 1/2016. '. která byla schválena Zastupitetstvem"města"B7ro^
u^nlsemm.c, o18í2,016.ze dne.6-. _4- 2016- Město Beroun potvrzuje v-esmyslulusťano^nT§"41'
zak^aÍi28_/20_oo.sb_', o. obcích.(obecní zřízení). ve znění'pozdéjších"předpisů,"že '
^plnényvš_echny Podmínky podmiňující platnost tohoto právního Jednání.'""' "'""'"""'

10-7' strany se zavazují veškeré spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní řešit Dřednostně
smírnou cestou a nedojde-li k dohodě, pak cestou příslušného soudu České"reDub'Íik

od smlouvy lze pouze podle zákona.
10'9' Tato_smtouv_a„ nabývá^ platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

uveřejnění v registru smluv.

10i10'sm!tm1l. strany .pro.hlaěují'.že si tuto sml°uvu Před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena
po_yzajemném projednání podle jejich pravé vůle, určitě, 'vážné a srozumÍteFně, ~nikoliv"v'tísni
a za nápadně nevýhodných podmínek. ---... -,

V Berouně dne: 25. 7. 2018

město Beroun

zastoupené vedoucí
kanceláře tajemníka
Ing. Zdeňkou Slivkovou

Machart s. r. o.

Kamil Machart, jednatel


